
平成 年 月１９日（木）24 1

第 学年・第 学年保護者様1 2

大阪府立渋谷高等学校
学校長 嶽 幸三

保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。また日頃
は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申しあげます。
さて、このたび第 学年・第 学年保護者対象進路説明会を下記要領に1 2

て実施いたしますので、ご出席くださいますよう、ご案内申しあげます。

１．専門学校志望生徒の保護者対象進路説明会
（看護系の志望者を除く）

日 時 ２月４日（土） より ： まで9:00 10 00

場 所 渋谷高等学校 会議室（南館１階）
人数が多ければ視聴覚室（北館 階）4

ここ数年の専門学校の入試状況（特に医療系・衛生系（調理・製菓・内 容
理美容）の現状）と指定校推薦・ＡＯ入試等について。

説明 進路指導主事 高橋文明

２．看護系志望生徒の保護者および生徒対象進路説明会

日 時 ２月４日（土） より ： まで11:00 12 30

場 所 渋谷高等学校 会議室（南館１階）
人数が多ければ視聴覚室（北館 階）4

ここ数年の看護専門学校や看護大学の入試状況や内 容 1.

今から準備しなければならないことなど。

説明 進路指導主事 高橋文明

２ 読解力開発のための基礎（生徒対象）.

看護系でもっとも要求される読解力を身につけるための勉強法

説明 国語科教諭 牧野良昭

※この説明会はできるだけ をお願いします。親子でのご参加親子でのご参加親子でのご参加親子でのご参加

申し込み締め切り申し込み締め切り申し込み締め切り申し込み締め切り

月２７日（金）月２７日（金）月２７日（金）月２７日（金）1

資料作成の都合がございますので恐縮ですが締め切り厳守で下の参加希望および資料希

望申し込みをご提出ください。

当日欠席される場合はご連絡は不要です。

欠席の場合は当日の資料は生徒を通してお渡しいたします。

ご注意

＊スリッパ等の上履きを持参ください。

＊自家用車での来校はご遠慮くださいますよう、お願い申しあげます。

ーーーーーーーーーーーーーーーー切り取りーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

参加希望および資料希望申し込み参加希望および資料希望申し込み参加希望および資料希望申し込み参加希望および資料希望申し込み

生徒氏名 年 組 番

保護者氏名

ご希望の番号に○をつけてください。

（２．看護系を選択された方はａｂｃにも○をつけてください ）。

１．専門学校説明会

２．看護系説明会

ａ親子で参加 ｂ保護者のみ参加 ｃ生徒のみ参加

３．当日は都合が悪いので専門学校説明会の資料を生徒を通して渡して欲しい。

４．当日は都合が悪いので看護系説明会の資料を生徒を通して渡して欲しい。

ご質問等がございましたら裏面にご記入ください。ご質問等がございましたら裏面にご記入ください。ご質問等がございましたら裏面にご記入ください。ご質問等がございましたら裏面にご記入ください。

全体に共通するご質問は当日でき得る限り回答いたします。


